expressa contida no Artigo 5º § 2º da
Lei Municipal nº 3245, de 12 de
dezembro de 2012,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º: Fica aberto no
Departamento de Finanças, Setor de
Contabilidade da Prefeitura
Municipal, um crédito adicional
suplementar na importância de R$
788.182,08 (Setecentos e oitenta e
oito mil, cento e oitenta e dois reais
e oito centavos), objetivando o
reforço das seguintes dotações do
orçamento vigente:

700.01.03.01.449051.0412100011013
–  C o n s t r u ç ã o  d o  F ó r u m
................................R$ 665.121,08

715.01.15.02.339030.1030100102301
- Manutenção dos Serviços de Saúde

[...]

do Prédio do Fórum, na importância
de R$ 665.121,08 (Seiscentose
sessenta e cinco mil, cento e vinte e
um reais e oito centavos);

b) Excesso de arrecadação oriundo
do Governo Estadual, através da
Secretaria da Saúde, mediante
programa PAB Estadual, na

importância de R$ 63.438,00
(Sessenta e três mil, quatrocentos e
trinta e oito reais);

c) Excesso de arrecadação oriundo
do Governo Federal, através do
Ministério do Desenvolvimento
Social, mediante convênio
objetivando a Construção do Centro
da Criança e do Adolescente, na
importância de R$ 3.521,21 (Três
mil, quinhentos e vinte e um reais e
vinte e um centavos);

d) Superávit financeiro oriundo do
Governo Federal verificado no
balanço em 31/12/12, na
importância de R$ 56.101,79
(Cinquenta e seis mil, cento e um
reais, setenta e nove centavos).

ARTIGO 3º: Este decreto entra
em vigor na data de sua publicação.

ARTIGO 4º: Ficam revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João
da Boa Vista, aos vinte e seis dias do
mês de agosto de dois mil e treze

[...]

expressa contida no Artigo 5º § 2º da
Lei Municipal nº 3245, de 12 de
dezembro de 2012,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º: Fica aberto no
Departamento de Finanças, Setor de
Contabilidade da Prefeitura
Municipal, um crédito adicional
suplementar na importância de R$
793.394,00 (Setecentos e noventa
e três mil, trezentos e noventa e
quatro reais), objetivando o reforço
das seguintes dotações do orçamento
vigente:

28.01.02.01.339030.0413100012001
- Manutenção da Estrutura Administrativa
do Governo ........................R$ 150,00

46.01.03.01.339039.0412100142001
- Manutenção da Estrutura

[...]

–  M a n u t e n ç ã o  d o  T r â n s i t o
..................................R$ 30.400,00

ARTIGO 2º: O crédito aberto pelo
artigo anterior será coberto com
excesso de arrecadação do tesouro a
realizar-se no presente exercício, na
importância de R$ 793.394,00
(Setecentos e noventa e três mil,
trezentos e noventa e quatro reais).

ARTIGO 3º: Este decreto entra
em vigor na data de sua publicação.

ARTIGO 4º: Ficam revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João
da Boa Vista, aos vinte e dois dias do
mês de outubro de dois mil e treze
(22/10/2013).

[...]

São João da Boa Vista, Estado de São
Paulo etc., usando de suas atribuições
legais e,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º: Fica aberto no
Departamento de Finanças, Setor de
Contabilidade da Prefeitura
Municipal, um crédito adicional
suplementar na importância de R$
4.800,00 (Quatro mil e oitocentos
reais), objetivando o reforço da
seguinte dotação do orçamento
vigente:

289.01.11.01.335043.0824300142502
- Manutenção Proteção Social
Básica..........................R$ 4.800,00

ARTIGO 2º: O crédito aberto pelo
artigo anterior será coberto com
excesso de arrecadação oriundo de
repasse da Hora Park Sistema de
Estacionamento Rotativo Ltda., de
acordo com a Lei nº 2.601/2009,
Artigo 10, item II, na importância
de R$ 4.800,00 (Quatro mil e
oitocentos reais).

ARTIGO 3º: Este decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

ARTIGO 4º: Ficam revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João
da Boa Vista, aos vinte e seis dias do
mês de novembro de dois mil e treze
(26/11/2013).